МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ИМ. Н. Г.ГАРАГАНА

ПОСЁЛКА ДРУЖНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
           от 04.05.2022                                                                                      № 72

п. Дружный

Об итогах проведения защиты индивидуальных итоговых проектов

обучающимися 9-х классов

В соответствии с приказом по школе от 04.04.2022 №54 «Об организации защиты

индивидуальных проектов учащимися   9 классов в 2021 -2022 учебном году», в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МАОУ  СОШ  29, в

соответствии с требованиями ФГОС ООО и ООП ООО школы, а также в целях формирования

творческой личности, обладающей навыками самостоятельной учебно-исследовательской

работы приказываю:

1. Утвердить оценки, выставленные экспертами по итогам защиты ИИП согласно протоколам

защиты - Приложение 1.

2. Классным руководителям 9-х классов Рудневой  Е. А., Узунян  А. М.:

2.1 выставить отметку за выполнение проекта в сводную ведомость при подготовке выдачи

аттестата об основном общем образовании.

2.2 довести итоги защиты ИИП до обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Отметить качественную подготовку обучающихся учителями-руководителями проектов

Рудневой  Е. А., Гречишко  В. В., Шевченко  Л. В., Гурунян   С. В.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Коротееву  О. В.

                    Директор  МАОУ  СОШ  29                                                                          А. Г. Калачева

                   Ознакомлены:                                                                                                  О. В. Коротеева

Е. А. Руднева

А.М. Узунян

Приложение 1

к приказу от 04.05.2022  №72

Результаты защиты проектов

9а  класс
№

п/п
Ф.И.О. Название  ИИП Руководитель  ИИП

Средний

балл
Уровень Оценка

1.
Геворкян Воски

Арамовна

«Артикли  the, a, an для

учащихся  среднего

школьного  возраста»

Узунян  А. М. 4 базовый 3

2.  Гомцян Артур

Артурович

«Зачем  нужен

велоспорт»
Кабилов  С. С. 4 базовый 3

3.  Дьякова Доминика

Андреевна

«Слова – паразиты  и

языковые  вирусы»
Лихошва  И. В. 10 повышенный 5

4.  Искандарова Диана

Санжаровна

«Обычаи  и  традиции  на

Кубани»
Гурунян  С. В. 12 повышенный 5

5.
Манарёва Виктория

Денисовна

«Молодежный  сленг,

как  компонент   речи

учащихся  школы»

Лихошва  И. В. 12 повышенный 5

6.  Мамедов Салим
Алисултанович

«Интернет. Влияние
интернета  на  людей»

Бабивской  Г. С. 12 повышенный 5

7.  Маржанова Лиза

Жамисаровна

«Как  зарождаются

семейные  традиции»
Гречишко  В. Н. 12 повышенный 5

8.  Маржанова Луиза

Жамисаровна
«Блюда  русской  кухни» Уфимцева  О. В. 10 повышенный 5

9.
Махмудова Малак

Камалджановна

«Кубань  в  годы

Великой  Отечественной

войны»

Гурунян  С. В. 5 повышенный 3

10.  Махмудов Равиль

Равшанович

«Здоровый  образ

жизни»
Кабилов  С. С. 4 базовый 3

11.

Мгоян Сусанна

Гамлетовна

«Развитие  понятия

числа. Понятие  о

действительных  числах

и  действиях»

Полонский  В. А. 6 повышенный 3

12.
Мурсалова Милана

Нуридиновна

«Дружненское  сельское

поселение: природа,

население  и  хозяйство»

Гречишко  В. Н. 9 повышенный 4

13.
Руфанова Наталья

Владимировна

«Гемоглобин  и  его

роль  в  организме.
Дефицит  гемоглобина»

Шевченко  Л. В. 12 повышенный 5

14.  Саркисьян Руслан

Михайлович

«Атомная  энергетика  и

экология»
Хашимов  М. Н. 8 повышенный 4

15.  Сулейманов Осман

Хайдарович

«Частота  и  вероятность

событий»
Полонский  В. А. 4 базовый 3

16.
Уласевич Глория

Александровна

«Чертежи  и

технические  рисунки  в

архитектуре»

Стрельцова  М. В. 12 повышенный 5

17.  Филимонов Юрий

Владимирович

«Начало  правления

первых  князей»
Руднева  Е. А. 7 повышенный 4

18.

Шабанов Мурат

Илхомович

«Влияние  видеоигр  на

успеваемость  и

агрессивность

учащихся»

Бабивской  Г. С. 12 повышенный 5

19.  Оганесян Оганес

Рафаелович

«Вода – источник  жизни

на  земле»
Хашимов  М. Н. 12 повышенный 5

Результаты защиты проектов

9б  класс
№

п/п
Ф.И.О. Название  ИИП Руководитель  ИИП

Средний

балл
Уровень Оценка

1.  Аветисян Каролина
Самвеловна

«Геометрия  Евклида,
как  первая  научная

система»

Полонский  В. А. 11 повышенный 5

2.  Атамова Жаннат

Каримовна

«Влияние  наушников  на

организм  человека»
Хашимов  М. Н. 4 базовый 3

3.  Кучерявченкова

Валерия Сергеевна

«Выявление

компьютерной

зависимости  среди

подростков»

Шевченко Л. В. 9 повышенный 4

4.  Муратов Хасан

Исмаилович

«Олимпийские  игры

древности»
Кабилов  С. С. 4 базовый 3

5.  Муратов Хусен
Исмаилович

«Развитие  силовых
особенностей  человека

на  уроках  физической

культуры»

Кабилов  С. С. 4 базовый 3

6.  Мурсалова Тамара

Алихановна

«Быт  и  традиции

населения  Кубани»
Гурунян  С. В. 8 повышенный 4

7.  Мусаева Амира

Вахтанговна

«Исторические  данные

картины  И. Босха.

Смерть  купца»

Руднева  Е. А. 12 повышенный 5

8.  Окованцева

Анастасия

Дмитриевна

«Подростковая

наркомания  и  влияние

на  психическое

состояние»

Кабилов  С. С. 11 повышенный 5

9.  Ракетянская Диана

Александровна

«Развитие  логического

мышления  и  мелкой

моторики  игр  кубика
Рубика»

Полонский  В. А. 12 повышенный 5

10.  Кузуков  Саид

Кобилджонович

«Значение  А. С.

Пушкина  в  наше

время»

Лихошва  И. В. 12 повышенный 5

11.  Стригунов Никита

Александрович

«Участие  Кубани  в

Великой  Отечественной

войне»

Руднева  Е. А. 8 повышенный 4

12.  Тахмазьян Виолета

Валерьевна

«Исторический  портрет

Петра  I»
Руднева  Е. А. 4 базовый 3

13.  Хаджиев Владислав

Андреевич

«Вечный  двигатель  и

возможность  его

создания»

Хашимов  М. Н. 11 повышенный 5

14.  Хачикян Давид

Артуровна

«Легкая  атлетика  и  ее

влияние  на  физическую

подготовку»

Кабилов  С. С. 4 базовый 3

15.  Хошимов Мизам

Рамизович

«Автомобиль  и

экология»
Хашимов  М. Н. 4 базовый 3

	Об итогах проведения защиты индивидуальных итоговых проектов обучающимися 9-х классов
	Результаты защиты проектов 9а  класс
	Результаты защиты проектов 9б  класс